
Smlouva č. 001117 00 17 

 1 

KUPNÍ SMLOUVA NA DÍLČÍ DODÁVKY KABELŮ A VODIČŮ  

1. SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
sídlo:  Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

  JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 

IČ:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

zapsaný do OR:  Městský soud v Praze, oddílu B, vložka 847 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú.: 1930731349/0800 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

   

  

PREKAB CZ s.r.o. 

sídlo: Chlumova 5429/1a, 586 01 Jihlava  

zastoupený: Ing. Milanem Kohútem, jednatelem 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu:  230681825/0300 

IČ: 28356055 

DIČ: CZ28356055 

zapsaný do OR:  Krajský soud v Brně, oddílu C, vložka 63286 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

(společně také jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), tuto 

kupní smlouvu na dílčí dodávky kabelů a vodičů (dále jen „Smlouva“) 
 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy: 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1.  Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) pro zadání veřejné zakázky 
vedené pod názvem „Dodávka kabelů a vodičů“, zveřejněné dne 15.5.2017 ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2017-012787. 

2.2.  Účelem této Smlouvy je zajistit smluvní vztah mezi smluvními stranami při plnění 
konkrétních objednávek/kupních smluv na dodávky kabelů a vodičů vymezených v této 
Smlouvě. 

2.3.  Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek a 
dalších plnění, které bude plnit na základě konkrétních objednávek zadávaných dle této 

Smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 
Prodávající výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Kupujícího, které 
obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích 



Smlouva č. 001117 00 17 

 2 

podmínkách, které Kupující stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná 
cena a způsob plnění včetně doby trvání Smlouvy, obsahuje a zohledňuje všechny výše 
uvedené podmínky a okolnosti. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem této Smlouvy je závazek smluvních stran dodržovat při uzavírání jednotlivých 
objednávek/kupních smluv práva a povinnosti stanovené touto Smlouvou. „Objednávkou“ se 
pro účely této Smlouvy rozumí písemná instrukce Kupujícího směřovaná Prodávajícímu za 
účelem objednání konkrétních kabelů a vodičů (dále i jako „materiál“ či „zboží“) podle 

druhu, množství, jakosti, v termínu a ceně do místa určení za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě. Popis zboží je uveden v příloze č. 1 (Soupis materiálu a ceník), která je nedílnou 
součástí této Smlouvy. 

3.2. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy dle jednotlivých objednávek určené jednotlivě nebo co do množství a druhu 
a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a závazek Kupujícího zaplatit za 
zboží kupní cenu.    

3.3. Smlouva nevytváří pro Kupujícího kontraktační povinnost.  

3.4. Jednotlivé objednávky budou Prodávajícím plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu 

s pokyny Kupujícího, konkrétní objednávkou a touto Smlouvou. Povinnost Prodávajícího 
realizovat jednotlivé objednávky vzniká až uzavřením příslušné dílčí kupní smlouvy.  

4. OBJEDNÁVKA; UZAVŘENÍ DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY  

4.1. Objednávka zaslaná ze strany Kupujícího Prodávajícímu je návrhem příslušné kupní smlouvy 
(dále i „dílčí kupní smlouva“). Smluvní vztah, resp. dílčí kupní smlouva, vzniká v okamžiku 
bezvýhradné akceptace objednávky Prodávajícím. Pokud Prodávající neakceptuje konkrétní 
objednávku bezvýhradně, smluvní vztah nevzniká. V případě, že Prodávající připojí ke 

konkrétní objednávce, resp. návrhu dílčí kupní smlouvy, své protinávrhy, vzniká smluvní 
vztah až v okamžiku potvrzení těchto protinávrhů Kupujícím. Takto uzavřená dílčí kupní 
smlouva se řídí podmínkami uvedenými v konkrétní objednávce a touto smlouvou.  

4.2. V případě neakceptace objednávky Prodávajícím není Kupující povinen zboží převzít. 

4.3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a. identifikační údaje Kupujícího (údaje dle veřejného rejstříku včetně spisové značky, 
sídlo, IČ, DIČ, případně údaje dle jiné evidence); 

b. informace o bankovním spojení Kupujícího; 

c. jméno a podpis oprávněné osoby za Kupujícího k uskutečnění objednávky včetně 
razítka Kupujícího; 

d. identifikační údaje Prodávajícího (IČ, DIČ, případně údaje dle jiné evidence); 

e. jednoznačné určení zboží (výrobku – Kabely a vodiče), množství a termín dodání 
zboží; 

f. adresu místa dodání zboží, popř. požadavek na způsob dopravy, způsob přejímky a 
dále požadavek na další doklady ke zboží, které nejsou bezprostředně vyžadovány 
touto Smlouvou. 

4.4. Prodávající akceptuje objednávku tak, že připojí podpis odpovědné osoby s otiskem razítka 
Prodávajícího na formulář zaslaný Kupujícím Prodávajícímu a takto potvrzený formulář 
doručí zpět Kupujícímu ve lhůtě 3 pracovních dní od doručení. Na formulář musí být doplněny 
tyto náležitosti : 

a. jméno a podpis oprávněné osoby za Prodávajícího k akceptaci objednávky; 



Smlouva č. 001117 00 17 

 3 

b. evidenční číslo objednávky (dílčí kupní smlouvy) přiřazené Prodávajícím; 

c. jednoznačné určení množství a druhu obalů dodávaných spolu se zbožím a lhůta k 
jejich vrácení; 

d. cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu bez DPH; 

e. způsob dopravy.  

4.5. Objednávky a akceptace objednávek na základě této Smlouvy budou mít písemnou formu  
a pokládají se za doručené druhé smluvní straně, pokud jsou doručena osobně nebo 
doporučenou poštovní zásilkou nebo jsou zaslány potvrzeným faxem popř. scanem 
adresovaným na email oprávněné osobě druhé smluvní strany dle čl. 14. této Smlouvy.  

4.6. Smluvní strany podpisem této Smlouvy sjednávají, že je-li v objednávce, či její 
akceptaci  uvedená jiná kontaktní osoba, adresa, telefaxové číslo či email, pak lze doručovat 
v každém jednotlivém konkrétním případě na kontaktní osobu, adresu, telefaxové číslo  nebo 

email uvedené v objednávce, či její akceptaci. 

5. DODACÍ PODMÍNKY, TERMÍN A MÍSTO DODÁNÍ 

5.1. Termíny dodání zboží budou závazně stanoveny vždy pro každou jednotlivou objednávku 

v příslušné dílčí kupní smlouvě. Dodací lhůta je maximálně 5 dnů od uzavření dílčí kupní 
smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že dodací lhůta se nevztahuje na dodávku specifických 
kabelů a vodičů, u kterých bude lhůta dodávky sjednána na základě dohody smluvních stran. 
Jedná se konkrétně o kabely a vodiče, které jsou v příloze č. 1 této Smlouvy zvýrazněny 
zeleně. 

5.2. Místem dodání jsou sklady Kupujícího na území hlavního města Prahy a bude upřesněno 
v konkrétní objednávce. Pokud není v konkrétní objednávce určeno místo dodání, je místem 
dodání adresa sklad K130 na adrese Sazečská 1, 108 37 Praha 10.   

5.3. Za dodání zboží se považuje jeho protokolární předání Kupujícímu, případně osobě oprávněné 
za Kupujícího zboží převzít, a to zejména potvrzením dodacího listu tak, že osoba oprávněná 
za Kupujícího zboží převzít uvede na dodací list své jméno a příjmení spolu se svým 
vlastnoručním podpisem a připojí otisk razítka Kupujícího. Potvrzený dodací list ze strany 
Kupujícího slouží pro účely této Smlouvy jako předávací protokol. V případě,  že protokolární 
převzetí nelze zajistit, pak se postupuje způsobem obvyklým v obchodním styku. Kupující 
nepřebírá zboží, které vykazuje jakékoli vady. 

5.4. Prodávající vyrozumí Kupujícího v souladu s čl. 4. alespoň 2 pracovní dny před dodáním 
zboží o uskutečnění dodávky, pokud to stanovený dodací termín dovoluje. 

6. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A VRATNÉ OBALY 

6.1. Cena za dodávku materiálu bude uvedena v příslušných objednávkách/dílčích kupních 
smlouvách. Specifikace nabídkových cen, na jejichž základě budou stanovovány ceny dle 
objednávek/dílčích kupních smluv, je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. Cena obsahuje 

veškeré náklady spojené s dodávkou materiálu. Cena uvedená v dílčí kupní smlouvě je 
konečná a neměnná.  

Výsledná cena zboží bude stanovena takto: 

Cena zboží = BAZE 0 + DCu  

Cena zboží = BAZE 0 + DCu + DAl  - (tento vzorec se týká pouze pro položky 2.,4. a 5. 

v záložce „Trakční kabely“ uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy) 

BAZE 0 – Základní bázová cena u mědi na úrovni 0,-Kč/Kg Cu a u hliníku na úrovni 0,-
Kč/Kg Al. BAZE 0 pro Prodávajícího závazná je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

DCu – Dopočet mědi. Dopočet mědi se vypočítá podle vzorce: 



Smlouva č. 001117 00 17 

 4 

 DCu = [(Cu LME -1 * 1,01 * KUSD) : 1000] * OBSAHCu  

DAl – Dopočet hliníku. Dopočet hliníku se vypočítá podle vzorce: 

DAl = [(Al LME -1 * 1,01 * KUSD) : 1000] * OBSAHAl 

LME – London Metal Exchange (Londýnská burza kovů) 

Cu LME -1  – Aritmetický průměr ceny mědi za předešlý měsíc dle Londýnské burzy kovů  

Al LME -1  – Aritmetický průměr ceny hliníku za předešlý měsíc dle Londýnské burzy kovů 

KUSD – Hodnota směnného kurzu CZK/USD dle ČNB za poslední den bezprostředně 
předcházejícího kalendářního měsíce 

OBSAHCu – Obsah mědi v kabelu. Konkrétní obsah mědi v kabelu je uveden v příloze č. 1 

této Smlouvy 

OBSAHAl – Obsah hliníku v kabelu. Konkrétní obsah hliníku v kabelu je uveden v příloze č. 1 

této Smlouvy  

6.2. K cenám bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že součástí ceny za dodávku jsou i nevratné obaly. Nevratné obaly 
se samostatně nefakturují. 

6.4. V případě fakturace vratných obalů (bubnů a cívek) se Prodávající zavazuje, že vykoupí tyto 
vratné obaly zpět, a to za následujících podmínek:  

 do 3 měsíců bude cena ponížena o 10%,  
 po uplynutí této lhůty (tj. od 3 měsíců do 12 měsíců) bude cena ponížena o 30% 

Kupující se zavazuje vrátit vratné obaly do 1 roka od převzetí materiálu, nebude-li dohodnuto 

jinak. 

6.5. Prodávající se zavazuje, že v případě potřeby Kupujícího poskytne bezplatné přetáčení kabelů, 

a to na adrese Prodávajícího, pokud nebude uvedeno jinak.  

6.6. Každá faktura – daňový doklad bude vystavena s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví v platném znění. Faktura bude Prodávajícím odeslána ve dvojím vyhotovení na 
adresu Kupujícího a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) datum splatnosti; 

b) číslo Smlouvy, číslo objednávky;  

c) číslo dílčí kupní smlouvy, pokud není totožné s číslem objednávky; 

d) IČ Kupujícího a Prodávajícího; 

e) razítko a podpis zodpovědné osoby; 

f) soupis dodaného materiálu. 

6.7. Přílohou každé faktury bude předávací protokol (dále také jako „dodací list“) s uvedeným 
číslem konkrétní objednávky. 

6.8. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v čl. 6.6 této Smlouvy, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí 
(nebo její kopii) Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti Prodívajícímu vrátit k opravě či 
doplnění. V takovém případě se Kupující nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta 
splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury Kupujícímu. 

6.9. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den předání zboží dle konkrétní dílčí kupní 
smlouvy, uvedený v dodacím listu. 

6.10. Splatnost veškerých faktur - daňových dokladů, vystavených na základě příslušné dílčí kupní 



Smlouva č. 001117 00 17 

 5 

smlouvy činí 30 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury Kupujícímu.         

6.11. V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto peněžní jednotky České 
republiky, bude proveden přepočet nabídkové a jednotkové ceny na EURO, a to podle úředně 
stanoveného směnného kursu. Veškeré platby za materiál, a to i částečné platby dle shora 
uvedených platebních podmínek, budou ode dne zavedení EURO, jakožto peněžní jednotky 

České republiky, hrazeny pouze v EURO. 

6.12. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Prodávajícího zveřejněné 
v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že Prodávající nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a výši daně z přidané hodnoty uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu Prodávajícího v registru plátců a identifikovaných osob. Kupující 
se v takovém případě nedostává do prodlení s úhradou části kupní ceny představující 
nezaplacenou daň z přidané hodnoty.  

6.13. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Kupující pouze základ daně. 
Příslušná výše daně z přidané hodnoty bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího 
o její úhradě příslušnému správci daně. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace nutné 
k řádnému plnění závazků.  

7.2. Smluvní strany se zavazují informovat bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu  
o veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran. 

7.3. Prodávající je povinen, bude-li Kupujícím předložen požadavek na změnu předmětu nebo 
rozsahu plnění, neprodleně Kupujícímu sdělit případné dopady této změny na časový plán 
nebo cenu. Kupující je oprávněn požadovat v konkrétní objednávce po Prodávajícím i jiný 
druh zboží (tj. kabel nebo vodič), než je uvedený v příloze č. 1 této Smlouvy, a to při dodržení 
Zákona. Cena za zboží dle předchozí věty bude Prodávajícím stanovena ve výši ceny 

nejpodobnějšímu druhu zboží uvedenému v příloze č. 1 této Smlouvy.   

8. NABÝVÁNÍ VLASTNICTVÍ 

8.1. Kupující nabývá vlastnictví k materiálu dodanému na základě konkrétní dílčí kupní smlouvy 

okamžikem, kdy podepíše protokol o jejich fyzickém předání a převzetí.   
8.2. Nebezpečí škody na dodaném materiálu přechází na Kupujícího dnem přechodu vlastnictví 

k těmto věcem.   

9. ZÁRUKY 

9.1. Prodávající odpovídá za to, že plnění podle dílčích kupních smluv bude provedeno řádně a 
včas v souladu se Smlouvou, zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že zboží bude 
způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti.  

9.2. Prodávající poskytuje záruku za to, že zboží nebude mít právní vady a nebude zatíženo právy 
třetích osob, která by omezovala nebo znemožňovala užití jeho předmětu k účelu dle dílčí 
kupní smlouvy. 

9.3. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost. Záruční 
doba činí 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí zboží, pokud z povahy zboží nebo účelu 
jeho použití nevyplývá něco jiného. Jestliže Prodávající v dokladech nebo na obalech, které 
jsou součástí dodávky, uvede záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba. 



Smlouva č. 001117 00 17 

 6 

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

10.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů, 
této Smlouvy, dílčích kupních smluv.  

10.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. 

10.3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany v případě, že na 
nesprávnost takového zadání druhou stranu písemně upozornila před vznikem odpovídající 
škody. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 
závazků druhé smluvní strany. 

10.4. V případě prodlení Prodávajícího s dodržením sjednaného termínu dodání sjednávají smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaných materiálů, a to za každý i započatý 
den a případ prodlení, kterou zaplatí Prodávající Kupujícímu.  

10.5. Úhrada jakékoli smluvní pokuty nemá vliv na povinnost Prodávajícího uhradit Kupujícímu 
způsobenou škodu. Případná škoda se hradí zvlášť a v plné výši vedle smluvní pokuty.  

10.6. V případě prodlení s placením daňového dokladu ve sjednané lhůtě splatnosti je Prodávající po 
uplynutí toleranční doby 30 dnů oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši dvou setin procenta 
(0,02 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, nejvýše však 20 % z celkové 
smluvní ceny dle dílčí kupní smlouvy.  

10.7. V případě prodlení Prodávajícího s úhradou platby, na níž vznikl Kupujícímu nárok, a to 
zejména pokud jde o smluvní pokuty, je Kupující oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 
dvou setin procenta (0,02 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

10.8. Prodávající předložil před podpisem Smlouvy pojistnou smlouvu, kterou má sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené Prodávajícím třetí osobě ve výši minimálně 20 mil. Kč. 

Pojistná smlouva tvoří nedílnou součást této Smlouvy, aniž by k ní musela být přiložena. 
Prodávající je povinen udržovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn, po celou 
dobu plnění této Smlouvy. V případě porušení této povinnosti je Kupující oprávněn odstoupit 
od Smlouvy a příslušné dílčí kupní smlouvy již bez dalšího. Na pokyn Kupujícího je 
Prodávající povinen předložit Kupujícímu důkazy, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši 
trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného, 
k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného v pojištění, 
nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je 
Prodávající povinen učinit příslušná opatření, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je 
požadováno v tomto ustanovení.  

11. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, DŮVĚRNÉ INFORMACE 

11.1. Nebude-li sjednáno v jednotlivých dílčích kupních smlouvách jinak, Prodávající souhlasí s 
tím, aby tato Smlouva a následně uzavřené dílčí kupní smlouvy byly uvedeny v evidenci 

smluv vedené Kupujícím a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě a v dílčích 
kupních smlouvách nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ ani za 

důvěrné údaje či sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 OZ a uděluje proto svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

12.1. Prodávající je oprávněn požadovat konkrétní součinnost Kupujícího kdykoliv v průběhu plnění 
Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být dostatečně specifikována předem. 

12.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů popřípadě členů statutárních orgánů 
smluvních stran. 



Smlouva č. 001117 00 17 

 7 

12.3. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být doručena 
buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň 
oprávněné osobě. V případě, že taková písemnost může mít přímý vliv na účinnost této 
Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence do 
sídla této strany zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné dle 
zápisu ve veřejném rejstříku za příslušnou smluvní stranu jednat. 

12.4. V případě plnění pomocí poddodavatele může být poddodavatel změněn pouze po předchozím 
souhlasu Kupujícího. Seznam poddodavatelů je nedílnou přílohou č. 2 této Smlouvy. 

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osobami oprávněnými jednat za 
smluvní strany a je uzavírána na dobu 4 let ode dne jejího podpisu poslední smluvní stranou.      

13.2. Tuto Smlouvu a zároveň i všechny související dílčí kupní smlouvy lze zrušit: 

 dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 

 odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v OZ, této Smlouvě či dílčích kupních 
smlouvách, 

 písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho uvedení, s výpovědní lhůtou 6 

měsíců počínající běžet první den měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.  

13.3. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Prodávající je v prodlení s dodáním 
plnění déle než třicet (30) dnů a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení 
písemného oznámení Kupujícího o takovém prodlení. Smluvní strany dále sjednávají, že 
Kupující je vždy oprávněn zvolit, zda odstoupí od Smlouvy jako celku nebo zda odstoupí 
pouze ohledně dílčího plnění, s nímž je Prodávající v prodlení.  

13.4. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění 
v těchto případech:  

 Poruší-li Prodávající některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle platných předpisů, 
norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při 
plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat,  

 bude-li Prodávající plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny Kupujícího,   

 bude-li pravomocně rozhodnuto o úpadku Prodávajícího,  

 vstoupí-li Prodávající do likvidace, 

 pozbude-li Prodávající jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou.  

13.5. Kupující je oprávněn od Smlouvy a/nebo dílčí kupní smlouvy odstoupit v případě, že 
Prodávající byl pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení § 7 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. 

13.6. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s placením 
peněžitých částek Prodávajícímu a toto prodlení trvá po dobu delší než třicet (30) dnů po 
písemném upozornění a nesjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného 
oznámení Prodávajícího o takovém prodlení. 

13.7. Smluvní strany sjednávají, že dojde-li k odstoupení od této Smlouvy, tak vzájemná plnění, 
které si strany poskytly do doby odstoupení od této Smlouvy, si každá ze smluvních stran 
ponechá a nevrací jej. Pokud však jedna ze smluvních stran neposkytla druhé smluvní straně 
protiplnění, je povinna jí vrátit zpět nabyté plnění. 



Smlouva č. 001117 00 17 

 8 

13.8. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy ohledně části 
závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práv a povinností pro 
splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze trvala i po 
ukončení Smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a ochraně 
informací. 

14. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

14.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou zastupovat 
smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy a 
dílčích kupních smluv. Oprávněná osoba stanoví svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za 

oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. Nebude-li stanoveno 

v konkrétní dílčí kupní smlouvě jinak, nejsou oprávněné osoby oprávněny ke změnám 
Smlouvy a dílčích kupních smluv ani jejímu zrušení, ledaže získají speciální plnou moc. 

14.2. Každá smluvní strana je oprávněna změnit jí jmenovanou oprávněnou osobu nebo jejího 
zástupce, je však povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem). Vůči takové druhé smluvní straně je změna účinná, až když se o ní 
dozví. 

14.3. Všechny dokumenty mající vztah k plnění Smlouvy a následných dílčích kupních smluv musí 
být vyhotoveny písemně a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran nebo jejich 
zástupci. 

14.4. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných jednat za 

smluvní strany dle veřejného rejstříku. 

15. SALVATORSKÁ KLAUZULE 

15.1. V případě, že se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, 
nebudou tím dotčena ostatní ustanovení této Smlouvy. V takovém případě smluvní strany 
souhlasí s tím, že nahradí takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 
ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít co nejbližší právní a ekonomický 
význam ustanovení neplatnému či nevymahatelnému. 

 

15.2. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a tato Smlouva by byla 

neplatná, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve které 
případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou započítána na 
plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom ze Smlouvy 

původní. 

16. ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřených dílčích kupních smluv nebo v souvislosti 

s nimi, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými 
soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a dílčích kupních smluv se řídí platným českým právem, 
zejména OZ.  

17.2. Tuto Smlouvu, jakož i dílčí kupní smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně.                   
V případě změny či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke Smlouvě. 

17.3. Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 



Smlouva č. 001117 00 17 

 9 

17.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních.   

17.5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 
 

Příloha č. 1 -  Soupis materiálu a ceník   

Příloha č. 2 -  Seznam poddodavatelů   

Příloha č. 3 -  Oprávněné osoby a kontaktní adresy   

 

 
V Praze dne:   V Čelákovicích dne: 15.12.2017 

 

 

 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:  
 

 

 

 

 

 _________________________  _________________________ 

 Mgr. Martin Gillar Ing. Milan Kohút 
 předseda představenstva jednatel 

 Dopravní podnik hl. m. Prahy, PREKAB CZ s.r.o. 

 akciová společnost 
 

 

 

 

 

_________________________ 

 JUDr. Jan Blecha  

 místopředseda představenstva  

 Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

 akciová společnost 
 

 

 

 

 

   

 


